橋、打井、鋪路等方式，為改善兩縣的基礎設施做出貢
獻，先後扶持多名農戶從事種植業和養殖業，解決了農
戶啟動資金不足、流動資金週轉困難等問題，對調整兩
縣農村產業結構、因地制宜發展地方特色經濟起到積極
作用。

“孤寡老人”關懷活動：本行青島分行開展獻愛心，
捐助孤寡老人活動，加入愛心敲門志願者隊伍，為青島
市的空巢老人送去愛心與溫暖，並帶動更多的愛心企業
加入到關愛空巢老人行動中。本行青島分行本着“讓人人
都充滿愛心與關懷、讓社會充滿愛”的信心和理念加入到
關愛空巢老人的行動中來，得到了社會的廣泛關注。

對
公
業
務
方
面
，
本
集
團
對
公
存
款
余
額
邁
上
萬
億
元
臺
階
，
達10,978.52

億
元
人
民
幣
，
比
上
年
末
增
長33.42%

；
對

公
貸
款
余
額9,174.09

億
元
人
民
幣
，
比
上
年
末
增
長45.94%

。
國
際
業
務
收
付
滙
量
市
場
份
額
繼
續
居
中
小
銀
行
第
一
，

外
滙
和
人
民
幣
做
市
業
務
繼
續
走
在
各
銀
行
競
爭
前
列
。

零
售
業
務
方
面
，
本
集
團
主
要
經
營
指
標
創
歷
史
最
好
成
績
，
儲
蓄
余
額
達2,440.75

億
元
人
民
幣
，
比
上
年
末
增
長

19.37%

；
管
理
資
產
余
額
達3,012.39

億
元
人
民
幣
，
比
上
年
末
增
長26.97%

；
個
人
信
貸
余
額
達1,482.40

億
元
人
民
幣
，

比
上
年
末
增
長45.64%

；
信
用
卡
利
潤
突
破3
億
元
人
民
幣
，
比
上
年
增
長2.4

倍
；
內
地
私
人
銀
行
鑽
石
卡
客
戶
量5,223

人
，
比
上
年
增
長157.42%

。

強
勁
的
業
務
發
展

在
宏
觀
經
濟
環
境
不
確
定
的
情
況
下
，
保
持
了
公
司
業
務
、
零
售

業
務
、
國
際
業
務
、
資
金
資
本
市
場
業
務
主
線
的
快
速
發
展
。

17,750.31億元人民幣

總資產

在英國《銀行家》雜誌公佈的世界1000家大銀行
中，本集團按一級資本、總資產排名分別躍升至
第67位、第94位，躋身全球百強銀行。

84 中 信 銀 行

份變動和主要股東持股情況股
股份變動
股份變動情況表

單位：股

變動前 變動增減（+，–） 變動後

數量 比例(%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例(%)

有限售條件股份： 25,939,515,095 66.45 -107,142,895 -107,142,895 25,832,372,200 66.18

　1.國家持股 0 0 0

　2.國有法人股 24,329,608,919 62.33 24,329,608,919 62.33

　3.其他內資持股 0 0

其中：境內非國有法人持股 0 0

　　　境內自然人持股 0 0

　4.外資持股 1,609,906,176 4.12 -107,142,895 -107,142,895 1,502,763,281 3.85

其中：境外法人持股 1,609,906,176 4.12 -107,142,895 -107,142,895 1,502,763,281 3.85

　　　境外自然人持股 0 0 0

無限售條件股份 13,093,828,959 33.55 107,142,895 107,142,895 13,200,971,854 33.82

　1.人民幣普通股 2,301,932,654 5.90 0 0 2,301,932,654 5.90

　2.境內上市的外資股 0 0

　3.境外上市的外資股 10,791,896,305 27.65 107,142,895 107,142,895 10,899,039,200 27.92

　4.其他 0 0

股份總數 39,033,344,054 100.00 39,033,344,054 100.00

限售股份變動表

股東名稱
年初

限售股數
本年解除
限售股數

本年增加
限售股數

年末
限售股數 限售條件

解除
限售日期

中信集團 24,329,608,919 — -213,835,341 24,115,773,578 公司承諾(1) 2010.04.28

BBVA 1,502,763,281 — 0 1,502,763,281 公司承諾(2) 2010.03.02

107,142,895 2,045,346,465 1,938,203,570 0 (3) 2009.12.04(4)

全國社會保障基金理事會 0 — 213,835,341 213,835,341 (5) 2013.04.28

合計 25,939,515,095 2,045,346,465 1,938,203,570 25,832,372,200 — —

註： (1) 2007年4月27日本行上市時中信集團作出承諾：自本行A股股票在上交所上市之日起三十六個月內，中信集團將不會轉讓或委託他人管
理中信集團以直接或間接持有的本行A股股份，也不由本行收購中信集團持有的本行A股股份，但中信集團獲得中國證監會或國務院
授權的任何證券審批機構批准轉為H股的不受上述三十六個月鎖定期限制。

 (2) 2007年3月1日中信集團向BBVA轉讓其所持本行股份1,502,763,281股。BBVA承諾，在首次交割（2007年3月1日）時購買的股份和根據買入
期權購買的任何股份，一般不得在購入有關股份之日第三個周年日前予以轉讓。

 (3) 根據2008年6月3日中信集團、GIL與BBVA簽訂的有關框架協議，BBVA增持本行股份，截至2009年末持有本行已發行股份的10.07%。根
據各方共同的協議安排，BBVA根據該協議所受讓本行股份受到禁售限制。

 (4) 解除限售日期為以下兩個時間中更早的一個：①BBVA行使增持4.93%的買入期權的實際日期（該日期為買入期權行權期間的某一日）；

②買入期權行權屆滿日即2010年12月4日（2008年6月3日中信集團、GIL與BBVA簽訂的有關框架協議中，將行權期間修改為解決公眾持
股問題日起至第二個周年日，即2008年12月4日至2010年12月4日）。.鑒於BBVA於2009年12月3日通知中信集團及本行其行使期權的決